11. Velika vojska, ki so jo vodili Rajmond, grof iz Saint-Gillesa, zelo izkušeni Bohemond, vojvoda Godfrid in številni drugi, je vstopila v deželo Armencev, žejni in hlepeči po turški krvi. Končno so prišli do neke utrdbe, ki je bila tako utrjena, da se ni dalo storiti ničesar. Tam je bil neki mož po imenu Simeon, ki je bil rojen v tej deželi, prosil je za zemljišče, ki bi ga lahko branil pred rokami turških sovražnikov. Naši vodje so mu to dali, ostal je tam s svojo vojsko. Mi smo šli od tam in srečno prispeli do Cezareje v Kapadokiji. Ko smo zapustili Kapadokijo, smo prispeli do nekega zelo lepega in bogatega mesta,¹¹¹ ki so ga malo pred našim prihodom tri tedne oblegali Turki, vendar ga niso

¹⁰⁸ Proti kilikijski obali na jugu.

¹⁰⁹ Tarz v Kilikiiji, rojstni kraj sv. Pavla. Takratni prebivalci so bili v glavnem Grki in armenski kristjani.

¹¹⁰ Antična Mopsuestija, dan. Missis.

¹¹¹ Verjetno Plastencije.

superaverant. Mox illuc advenientibus nobis, continuo tradidit se in manu nostra cum magna laetitia. Hanc igitur petuit quidam miles cui nomen Petrus de Alipibus, ab omnibus senioribus, quatinus eam defenderet in fidelitate Dei et Sancti Sepulchri, et seniorum atque imperatoris. Cui cum nimio amore gratis concesserunt eam. Sequenti nocte audivit Boamundus quod Turci qui fuerant in obsessione civitatis, frequenter precederent nos. Mox preparavit se solummodo cum militibus, quatinus illos undique expugnaret, sed eos invenire non potuit.

Deinde venimus ad quamdam urbem nomine Coxon, in qua erat maxima ubertas omnium bonorum quae nobis erant necessaria. Christiani igitur videlicet alumni urbis illius reddiderunt se statim, nosque fuimus ibi optime per tres dies, et illic maxime sunt recuperati nostri. Audiens itaque Raimundus comes quod Turci qui erant in custodia Antiochiae discessissent, in suo invenit consilio, quod mitteret illuc aliquos ex suis militibus, qui eam diligenter custodirent. Tandem elegit illos quos legare volebat, videlicet Petrum de Castellione vicecomitem, Willelmum de Monte Pislerio, Petrum de Roasa, Petrum Raimundum de Pul, cum quingentis militibus. Venerunt itaque in vallem prope Antiochiam ad quoddam castrum Publicanorum, illicque audierunt Turcos esse in civitatem eamque fortiter defendere preparabant. Petrus de Roasa divisi se ibi ab aliis, et proxima nocte transivit prope Antiochiam, intravitque vallem de Rugia; et invenit Turcos et Saracenos, et preliatus est cum eis, et occidit multos ex eis, et alios persecutus est valde. Videntes hoc Hermenii habitatores terrae illius, illum fortiter superasse paganos, continuo reddiderunt se. Ipse vero statim cepit Rusam civitatem, et plurima castra.